
МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

         23.12.2025 г.                                                                              № 61     

г . Мичуринск 

 
 

О внесении изменений в решение Мичуринского городского 

Совета депутатов Тамбовской области от 24.11.2022 № 324 

«Об утверждении Правил использования водных объектов 

общего пользования, расположенных на территории города 

Мичуринска Тамбовской области, для личных и бытовых нужд» 

 
 

Рассмотрев проект решения Мичуринского городского Совета депутатов 

Тамбовской области «О внесении изменений в решение Мичуринского 

городского Совета депутатов Тамбовской области от 24.11.2022 № 324 «Об 

утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, 

расположенных на территории города Мичуринска Тамбовской области, для 

личных и бытовых нужд», внесенный прокурором г. Мичуринска Тамбовской 

области, заключение постоянной комиссии по развитию местного 

самоуправления, в соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», Уставом городского округа город Мичуринск Тамбовской 

области, 
 
Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской 

области от 24.11.2022 № 324 «Об утверждении Правил использования водных 

объектов общего пользования, расположенных на территории города 

Мичуринска Тамбовской области, для личных и бытовых нужд, следующие 

изменения: 

1.1. пункт 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.6. На водных объектах общего пользования могут быть запрещены забор 

(изъятие) водных ресурсов для целей питьевого и хозяйственно-бытового 

водоснабжения, купание, использование маломерных судов, водных мотоциклов 

и других технических средств, предназначенных для отдыха на водных объектах, 

водопой, а также установлены иные запреты в случаях, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации и законодательством Тамбовской 

области.». 

1.2. подпункт 2 пункта 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«2) размещение кладбищ, объектов уничтожения биологических отходов, 

объектов размещения отходов производства и потребления, химических, 

взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых веществ (за исключением 



специализированных хранилищ аммиака, метанола, аммиачной селитры и 

нитрата калия на территориях морских портов, перечень которых утверждается 

Правительством Российской Федерации, за пределами границ прибрежных 

защитных полос), пунктов захоронения радиоактивных отходов, а также 

загрязнение территории загрязняющими веществами, предельно допустимые 

концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения 

не установлены;». 

1.2. пункт 3.3 изложить в следующей редакции; 

«3.3. В границах прибрежных защитных полос наряду с установленными 

пунктом 3.2 настоящего раздела ограничениями запрещаются; 

1) распашка земель; 

2) размещение отвалов размываемых грунтов; 

3) выпас сельскохозяйственных животных и организация для них летних 

лагерей, ванн.». 

2. Разместить настоящее решение на сайте сетевого издания «РИА 

«ТОП68» (www.top68.ra). 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 
 

Председатель Мичуринского 

городского Совета депутатов 

Тамбовской области                                              

 

 

К.Н. Горлов 

Глава города Мичуринска 

Тамбовской области 

 

 

 

                                  М.В. Харников 
 

http://www.top68.ra/

